Директору муниципального общеобразовательного учреждения
«Школа № 15 г. Черемхово»
[bookmark: _GoBack]Зайцевой Т.Ю. от
	.
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребёнка _____________________________________________________
________________________________________________________________ в ____ класс.
                                                                                                     (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии ребёнка)
I. О ребенке дополнительно сообщаю:
Дата рождения ___________________ Место рождения _______________________________________
Адрес места жительства ребёнка___________________________________________________________
Место пребывания ребёнка________________________________________________________________
II. Сведения о родителях (законных представителях):
Мать:___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)).
Адрес места жительства и (или) место пребывания ____________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Номер телефона __________________________
Отец: ___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))
Адрес места жительства и (или) место пребывания ____________________________________________
________________________________________________________________________________________
Номер телефона ___________________________

III. Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма
(если да, указать, какое)
Потребность ребёнка в обучении по АООП 							(да,нет)
На обучение ребёнка по АООП 						(согласен/не согласен)

IV. На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
													 обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
V. С лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом школы, режимом работы учреждения, правилами внутреннего распорядка обучающихся ознакомлен (а):
                                                                                                                                                (подпись родителя/законного представителя)
Я, 								даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка в порядке, установленным законодательством Российской Федерации.
К заявлению прилагаю (отметить):
-копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
-копию свидетельства о рождения ребенка;
-копию документа о регистрации по месту жительства или по месту пребывания по -закреплённой территории;
- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства,
- справку с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права внеочередного актив первоочередного приёма на обучение),
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
- личное дело ребёнка;
- документ государственного образца об основном общем образовании.

"	" 	 20	 года

(подпись)